the son.

The Metre is iambic trimeter.

Scaliger and Madame Dacier are of opinion that this Play was exhibited in two distinct parts:—the first two acts in the evening after sunset, and the remainder next morning at daybreak. What value there may be in such an hypothesis has been discussed in the Introduction to this Play, p. 165.

1. *Luciscit hoc jam*] 'It is just day-break.' Forcellini considers that 'hoc' here is used *δεικτικῶς*, as if the speaker pointed at the heavens. We find the same phrase in Plautus, *Amphitruo* i. 3. 45. Lucretius uses 'Hoc' absolutely for the sky:

"Denique jam tuere hoc circum supraque
 quod omnem
 Continet amplexu terram." v. 318.

But we find the verb used impersonally in Plautus, *Amph.* i. 3. 35: "Tempus est: exire ex urbe priusquam luciscat volo," and Livy iv. 28: "Et jam lucebat, omniaque sub oculis erant," and it is more natural to consider 'hoc' as part of the impersonal expression, which is generally suppressed in Latin, but is expressed in most languages. So we say 'This is very dark.' 'It is light;' and we may compare the German 'es tagt,' and French 'il fait jour.' 'Lucet hoc' is similarly used in Plautus, *Miles Gloriosus* ii. 2. 64. For 'cesso pultare ostium' see notes on *Andria* ii. 2. 6, and iv. 1. 68.

11. *Ad miscrias natus*] For the con-

Natus sum : aut illud falsum est, quod vulgo audio
 Dici, diem adimere aegritudinem hominibus :
 Nam mihi quidem quotidie augescit magis
 De filio aegritudo ; et quanto diutius 15
 Abest, magis cupio tanto et magis desidero.
Ch. Sed ipsum foras egressum video : ibo, alloquar.
 Menedeme, salve : nuntium apporto tibi,
 Cujus maxime te fieri participem cupis.
Me. Numquidnam de gnato meo audisti, Chreme ? 20
Ch. Valet atque vivit. *Me.* Ubinam est, quaeso ? *Ch.* Apud
 me domi.
Me. Meus gnatus ? *Ch.* Sic est. *Me.* Venit ? *Ch.* Certe.
Me. Clinia
 Meus venit ? *Ch.* Dixi. *Me.* Eamus : duc me ad eum, ob-
 secro.
Ch. Non vult te scire se redisse etiam, et tuum
 Conspectum fugitat, propter peccatum ; tum hoc timet, 25
 Ne tua duritia antiqua illa etiam adaucta sit.
Me. Non tu ei dixisti ut essem ? *Ch.* Non. *Me.* Quam-
 obrem, Chreme ?
Ch. Quia pessime istoc in te atque in illum consulis,
 Si te tam leni et victo animo esse ostenderis.
Me. Non possum : satis jam satis pater durus fui. *Ch.* Ah ! 30
 Vehemens in utramque partem, Menedeme, es nimis,
 Aut largitate nimia, aut parsimonia.
 In eandem fraudem ex hac re atque ex illa incides.
 Primum ; olim potius quam paterere filium
 Commetare ad mulierculam, quae paululo 35